МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ ИЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ТӨЗЕЛЕШ, АРХИТЕКТУРА ЬӘМТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУЖАЛЫГЫ МИНИСТРЛЫГЫ

ул. Дзержинского, 10, г. Казань, 420111

Дзержинский ур., 10, Казан шәһәре, 420111

тел. (843)231-14-01, факс (843)231-15-55, e-mail: msagkh@tatar.ru, www.minstroy.tatarstan.ru

09.04.2024 № 01-10-1608

О сборниках сметных цен

Рассмотрев Ваше обращение от 18.03.2024 № 604400 о сборниках сметных цен для Республики Татарстан, Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан (далее – Министерство) сообщает следующее.

В соответствии с Правилами мониторинга цен строительных ресурсов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2016 № 1452 «О мониторинге цен строительных ресурсов», и решением Раиса Республики Татарстан Р.Н.Минниханова от 10.05.2023 № 01-4186, начиная с III квартала 2023 года, в рамках реализации всех новых проектов строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства на территории Республики Татарстан применяется ресурсно-индексный метод (далее — РИМ) определения стоимости строительства, в связи с этим сборник текущих средних сметных цен Республики Татарстан с I квартала 2024 года не выпускается.

Дополнительно сообщаем, что практическое применение базисноиндексного и ресурсного методов будет возможно для определения сметной стоимости строительства объектов капитального строительства, задание на выполнение проектно-изыскательских работ по которым было выдано до момента перехода на РИМ, а также для корректировки сметной документации в составе проектной документации, которая была разработана базисно-индексным или ресурсным методами.

Заместитель министра



И.Ф.Нурмухаметов

Сертификат: 0098338E2750D5EF2CED3FAAC986506209 Владелец: Нурмухаметов Ильнур Фагилевич Действителен с 31.03.2023 до 23.06.2024

